Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

                     от 29.08.2025 № 644

                                                               

О внесении изменений
в решение Оренбургского
городского Совета от 31.08.2020
№ 969

На  основании  статей  12,  132 Конституции  Российской  Федерации,

статей  16,  63,  64  Федерального  закона  от  20.03.2025  №  33-ФЗ  «Об  общих

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной

власти», статьи 252 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 27

Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого  решением

Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский

городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  в  порядок управления  и  распоряжения  имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования «город Оренбург»,

утвержденный  решением  Оренбургского  городского  Совета

от 31.08.2020 № 969 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского

городского  Совета  от  02.03.2021  №  69,  от  25.03.2021  №  82,  от  07.06.2021

№  111,  от  13.07.2021  №  123,  от  24.08.2021  №  134,  от  29.03.2022  №  217,

от 27.12.2022 № 310, от 22.12.2023 № 442, от 30.04.2025 № 610),  изменения

согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&dst=100055
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=129221&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=121479&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=61364
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=128065&dst=100409
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&dst=100582

3.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  –  начальнику  департамента

имущественных и жилищных отношений.

4.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  муниципальному

хозяйству.

Председатель

Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Временно исполняющий полномочия

Главы города Оренбурга          А.Р. Юмадилов